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افزایش بودجه بخش کشاورزی کردستان انتظار ما از نمایندگان مجلس است
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون برنامه ریزی امور 
تقویت  گفت:  کردســتان  جهادکشاورزی  اقتصادی 
و افزایش پایه بودجه ای بخش کشــاورزی کردستان 
انتظار مــا از نمایندگان مردم در مجلس شــورای 

اسلامی است.
خلیل فعله گری در نشســت روســای جهاددانشگاهی 
با نماینده مردم بیجار در مجلس شــورای اســامی که در 
ســنندج برگزار شد، اظهار کرد: شهرستان بیجار 20درصد 
مســاحت اســتان و پنج درصد جمعیت شهری و 6.9 دهم 
جمعیت روستایی اســتان را به خود اختصاص داده که این 

موضوع، نیازمند بررسی و کالبدشکافی است.
وی افزود: دلیل بالابودن مهاجرت مردم بیجار موضوعی 
اســت که باید ازســوی متولیان امر کالبدشکافی و بررسی 

جدی شود.
اقتصادی جهادکشــاورزی  امــور  برنامه ریزی  معــاون 
کردستان خاطرنشان کرد: بیش از 80درصد دلیل مهاجرت 
مردم بیجار به سمت سایر نقاط استان یا استان های دیگر، 
نبود اشتغال و نرســیدن به نقطه مطلوب در بهره گیری از 

ظرفیت  مناسب حوزه کشاورزی و دامداری است.
فعله گری گفت: دولت در خیلی از روستاها زیرساخت های 
لازم مانند آب، برق، گاز، جاده و... را برای مردم ایجاد کرده، 

اما اقتصاد روستاییان موردتوجه قرار نگرفته است.
     تامیــن 11.8 دهــم درصد گوشــت قرمز 

کردستان در بیجار
وی کردستان اضافه کرد: 11.8 دهم درصد گوشت قرمز 
و 26.4 دهــم درصد تخم مرغ، 9.2 گوشــت مرغ و 24 تا 

25درصد گندم استان در شهرستان بیجار تولید می شود.
اقتصادی جهادکشــاورزی  امــور  برنامه ریزی  معــاون 

کردستان با بیان اینکه جایگاه کشاورزی بیجار یک جایگاه 
مهم است، خاطرنشــان کرد: استان کردســتان در زمینه 
تولید محصولات کشــاورزی در کشــور رتبه 17 و به لحاظ 
سطح زیرکشت رتبه 6 داریم و دلیل آن، دیم بودن بیشترین 

میزان اراضی کشاورزی است.
فعله گری تصریح کــرد: تقویت پایه بودجه ای اســتان 
انتظار مــا از نمایندگان مردم در مجلس اســت که بخش 

کشاورزی، باید بیشتر موردتوجه قرار گیرد.
وی با بیــان اینکه اعتبارات هزینه ای کشــور 14 هزار 
میلیارد تومان و کردستان 394 میلیارد تومان است،گفت: 
این موضوع موجب بروز مشــکات زیادی شــده و دست 

استان در خیلی از مسائل بسته شده است.
اقتصادی جهادکشــاورزی  امــور  برنامه ریزی  معــاون 
کردســتان افزود: اعتبــارات تملکی برای انجــام کارهای 
عمرانی در کشور 19 هزار و 600 میلیارد تومان بوده، ولی 

استان کردستان 633 میلیارد تومان است.
فعله گــری اظهار کرد: با 600 میلیــارد تومان چه اقدام 
جــدی می تواند در حوزه عمرانی در بخش کشــاورزی این 
اســتان انجــام داد که ایــن میزان هرگز به صــورت کامل 

تخصیص پیدا نمی کند.
وی تقویــت مالی صندوق بیمه کشــاورزان را ضروری 
خواند و عنوان کــرد: پیگیری تســهیات برای طرح های 
پیشــران، گوشــت قرمز، باغات و تخصیص آب و... از دیگر 

انتظارات بخش کشاورزی است.
     تولید 110 هزار تن گوشت مرغ در کردستان

احمــد ذکریایی نــژاد؛ معــاون بهبود تولیــدات دامی 
جهادکشــاورزی کردستان نیز در این جلســه اظهار کرد: 
اســتان کردســتان در حوزه دامداری، یکی از استان های 

صاحب نام کشور است.
وی خاطرنشان کرد: منطقه سیاه منصور بیجار به عنوان 
یکی از قطب های دامپروری کشــور از گذشــته تا به امروز 

شناخته شده است.
معاون بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی کردستان با 
بیان اینکه شهرســتان بیجار بین 15 تا 22 درصد جمعیت 
دامی استان را به خود اختصاص داده، گفت: در دام سنگین 

هم 4.2 دهم درصد جمعیت دامی استان در بیجار است.
ذکریایی نژاد افزود: اســتان کردســتان بــا 752 واحد 
مرغــداری و تولید 110 هزار تن در ســال در زمینه تولید 
گوشت مرغ در سطح کشــور مقام نهم و در شمال و غرب 

کشور مقام نخست را به خود اختصاص داده است.
وی اظهــار کرد: زنبــورداری 378 بهره بردار با 12 هزار 
کلنی تولید عسل در شهرســتان بیجار است، با این وجود 
تعداد کم 8.7 درصد عسل استان در بیجار تولید می شود.

محمدصالــح احمدی معــاون بهبود تولیــدات گیاهی 
جهادکشــاورزی کردستان هم در این جلســه اظهار کرد: 
157 هزار هکتار از اراضی بیجار به گشــت گندم اختصاص 

پیدا کرده است.

پنجرهاستانها

برگزاری جشنواره فرهنگی- هنری 
حمایت از کالای ایرانی در کردستان

مبارزه  مرکزی  ستاد  دبیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
با قاچاق کالا و ارز اســتان کردســتان از برگزاری 
جشــنواره فرهنگی-هنری کودک و نوجوان با هدف 

حمایت از کالای ایرانی در استان خبر داد.
علی خداویســی از برگزاری جشــنواره فرهنگی-هنری 
کــودک و نوجــوان حمایــت از کالای ایرانی در اســتان 

کردستان خبر داد.
وی تصریح گرد: این جشنواره با همکاری دبیرخانه ستاد 
مرکــزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان، کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان، صداوســیمای مرکز اســتان، 
جهاددانشــگاهی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی، حوزه 

هنری استان و شهرداری سنندج برگزار می شود.
دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان کردستان 
قالب های برگزاری این جشــنواره را نقاشی، داستان و شعر 

ذکر کرد.
خداویســی اذعان کرد: اسباب بازی ایرانی، صنایع دستی 
ایرانــی، کودکان خاق ایــران در آینده، پوشــاک ایرانی، 
صنعــت و کارخانــه ایرانی و ایران در آینــده از موضوعات 
جشــنواره فرهنگی هنری کودک ونوجوان حمایت از کالای 

ایرانی در کردستان است.
وی خاطرنشان گرد: تکنیک های نقاشی در این جشنواره 
آزاد اســت و ســنین هفت تا 17 ســال می توانند در این 

جشنواره شرکت کنند.
خداویســی مهلت ارسال آثار را 30 آبان ماه امسال اعام 
کرد و گفت: از برندگان این جشــنواره بــا اهدای جوایزی 

ارزنده تقدیر خواهد شد.
وی عنوان کرد: شرکت کنندگان می توانند با گوشی های 
همراه از آثار خود عکس بگیرند و از طریق پیام رســان های 
سروش، گپ، ایتا، بله و... به شماره 09931302258 ارسال 

کنند.

اطلاعات 11 هزار پلاک در سنندج 
برداشت شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر اداره ممیزی املاک 
11 هزار و 246  شهرداری ســنندج گفت: اطلاعات 
پلاک در حوزه شهرداری منطقه سه سنندج برداشت 

شد.
قدرت الله ســیف پناهی اظهار کرد: امسال به دلیل شیوع 
ویروس کرونا برداشــت اطاعات اماک با مشکات فراوانی 
روبه رو بود که در راســتای جلوگیــری از تعطیلی و تداوم 
اجرای طرح برداشــت اطاعات از طریق پهباد نقشه برداری 

انجام می شود.
وی عنوان کــرد: طرح ممیزی اماک ابتــدا در نواحی 
منفصل شــهری و سپس در حوزه شــهرداری منطقه دو و 
پــس از آن از اوایل ســال 97 در حوزه شــهرداری منطقه 

سه آغاز شد.
مدیر اداره ممیزی اماک شــهرداری سنندج از برداشت 
اطاعات 11 هزار و 246 پاک در حوزه شــهرداری منطقه 
ســه از آغاز اجرای طرح تاکنون با توجه به وسعت منطقه 
خبر داد و گفت: در 6 ماهه نخســت امسال اطاعات اماک 
دو هزار و 850 پاک در قالب سه هزار 955 پرونده برداشت 

شد.
سیف پناهی خاطرنشان کرد: به دلیل شیوع ویروس کرونا 
از اسفندماه سال گذشته، برداشت اطاعات از طریق پهباد 

نقشه برداری انجام می شود.
وی تاکید کرد: اطاعات به روزرســانی وضعیت موجود 
تمامی اماک، شناســنامه دار نمودن شــهر براســاس کد 
نوســازی و اطاعات ممیزی، ارائه و توزیع خدمات متوازن 
شــهری، ایجاد درآمد پایــدار از اهم اهــداف اجرای طرح 

ممیزی اماک به شمار می آید.
مدیر اداره ممیزی اماک شهرداری سنندج تصریح کرد: 
برداشــت اطاعات اماک تا پــس از اپیدمی ویروس کرونا 
به منظور جلوگیری از شــیوع این ویروس، همچنان از طرق 

پهباد نقشه برداری انجام خواهد شد.

خبــر

کچگ دانگ
گنجی ارزشمند در قلب ایلام

سنگی مفید با خواص دارویی منحصربه فرد

سپهرغرب، گروه خبر: ســنگ»کچگ دانگ« که 
تنها در شمال روستای سفید سنگ از توابع شهرستان 
چرداول قرار دارد، دارویی معجزه آســا جهت درمان 
بیماری های مربوط به انسان و حیوانات است و اهالی 
به.عنــوان گنجی گرانبها  از آن  منطقه بدین جهت 

محافظت می کنند.
استفاده از ســنگ ها برای درمان بیماری های جسمی و 
روانی از دوران باســتان مورداســتقبال مردم بوده و قدمت 
چندهزارساله دارد و شواهد کاربرد سنگ های طبیعی برای 
درمــان بیماری هــای مختلف در قدیمی تریــن تمدن های 

بشری دیده شده است.
در ایران باســتان مردم بر این اعتقــاد بودند که همراه 
داشتن سنگ ها و مصرف پودر آن ها به صورت خوراکی، ارواح 
پلید را دور نگه می دارد و بــه این ترتیب از انواع بیماری ها، 

چشم زخم ها، بایا و فجایع در امان می مانند.
     سنگ کچگ دانگ؛ گنجی ارزشمند به جهت 

خواص درمانی
صحبــت از قــدرت وی ــژه و منحصربه فرد ســنگ های 
شــفابخش، تنها در میان عامه مردم نبــوده و افرادی مثل 
ارســطو؛ فیلســوف مشــهور یونانی نیز از قــدرت ویژه و 
منحصربه فرد ســنگ ها صحبت کرده  است. مردم ایران نیز 
تحت  تاثیر اعتقادات قدیم و دیگر تمدن های باســتانی، برای 
رفع بیماری و داشتن اقبال خوب، برخی سنگ های صیقلی 

را در جنگ ها با خود حمل می کردند.
ســنگ باســتانی »کچگ دانــگ« در شــمال روســتا 
سنگ سفید از توابع شهرســتان چرداول در استان ایام به 
جهت خواص درمانی معجزه آسایی که دارد و بیماری محلی 
دانگه حیوانات را درمان می کند، روســتاییان منطقه از آن 

به عنوان گنجی ارزشمند، محافظت می کنند.
کچگ دانگ تنها در روستای سنگ سفید وجود دارد

نبی رحیمی؛ دهیار روســتای سنگ سفید گفت: سنگ 
کچگ دانگ تنها در این روســتا وجود دارد. اهالی روســتا 
خصوصاً دامداران به جهت خواص درمانی این سنگ، اعتقاد 

خاصی به آن دارند.
وی افــزود: این ســنگ جهت درمان یک نــوع بیماری 
به اســم محلی دانگه بــرای درمان حیوانــات کاربرد دارد، 
به صورتی که زنــان و مردان دامدار با نــذورات مثل پخت 
گنــدم و ریختن گندم روی ســنگ با ضربــات پتک از آن 

استفاده می کنند.
رحیمی تصریح کرد: در اطراف این ســنگ آثار تاریخی 
فراوانی خصوصاً تونلی به طول 60 متر که از زیر روستا گذر 
کرده، وجود دارد و چشــم نوازی منطقــه را چند برابر کرده 

است.
     سنگ کچگ دانگ مفید جهت درمان بیماری 

آبله
حیــدر رفعتــی زاده؛ یکی از ریش ســفیدان روســتای 
سنگ سفید نیز مطرح کرد: شکستن این سنگ بسیار سخت 
بوده و شبیه به پولک ماهی شکسته می شود. دامداران برای 

درمان گوسفندان خود از آن استفاده می کنند.
وی گفت: این ســنگ از زمان های قدیم وجود داشته و 
در درمان بیماری آبله که مربوط به انسان است خوب عمل 
کرده اســت. این سنگ یک معجزه ای از جانب خداوند برای 
اهالی این روســتا بوده و مردم از وجود چنین ســنگی در 

روستا خوشحال هستند.
رفعتی زاده بیــان کرد: مقداری از این ســنگ به همراه 
آب نمک بــرای انســان و حیوانات یــک داروی بی نظیر و 

معجزه آسا برای درمان بیماری ها است.
     کچگ دانگ و خواص آن اهالی روســتاهای 

اطراف را متحیر کرده است
جهانبخــش طهماســبی؛ رئیــس میــراث فرهنگــی 
صنایع دســتی و گردشگری شهرســتان چرداول نیز گفت: 
روستای سنگ ســفید در بخش مرکزی شهرستان چرداول 
واقع شــده و آب وهوایی معتدل دارد. این روســتا به جهت 
عبــور رودخانه پر آب، درختــان چناری که کنار روســتا 
وجود دارد، شــالیزارهای سرسبز برنج و آثار تاریخی فراوان 

منطقه ای بکر و زیبا جهت گشت وگذار است.
وی افــزود: وجود ســنگ کچگ دانگ در این روســتا و 
خواص بی نظیر آن جهت درمان احشــام، اهالی روستاهای 

اطراف را متحیر خود کرده است.
رئیس میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشگری ادامه 
داد: وجود تونل تخریبی به طول 100متر از زیر روستا، انواع 
گونه هــای گیاهی و دارویی و عبور زائران کربا، پتانســیل 

گردشگری خوبی را برای روستا فراهم کرده است.

خبــر چشم انداز توسعه کردستان را باید در کشاورزی دید
ضرورت توسعه صنایع تبدیلی بخش کشاورزی در استان

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده 
مــردم بیجار در مجلس شــورای 
چشم انداز  معدن،  گفت:  اســلامی 
نیست،  کردســتان  استان  توسعه 
بلکه بایــد این چشــم انداز را در 

توسعه کشاورزی دید.
زندیــان روز گذشــته در  علیرضــا 
نشست با روسای سازمان جهادکشاورزی 
اســتان کردستان در سنندج اظهار کرد: 
مهم تریــن هــدف و برنامه ما توســعه 

اقتصادی همه جانبه استان است.
نماینــده مــردم بیجــار در مجلس 
شــورای اسامی خاطرنشــان کرد: عدم 
و  مکانیــزه  از کشــاورزی  بهره گیــری 
کشت دیم در گذشته، موجب مهاجرت 

روستاییان شهرستان بیجار شده است.
چشــم انداز  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
توسعه استان کردســتان معدن نیست، 
خاطرنشان کرد: باید این چشم انداز را در 
توسعه کشــاورزی دید و با توجه جدی 
به این بخش، زمینه توســعه همه جانبه 

استان را فراهم کرد.
نماینــده مــردم بیجــار در مجلس 
شــورای اســامی افزود: علی رغم وجود 
معادن مختلف در اســتان کردســتان، 
اولویت ما باید توسعه بخش کشاورزی در 
تمام زمینه ها باشد، چون راه گشای تمام 
بخش هــای دیگر خواهد بــود و موجب 

تحرک  بخش خدمات هم می شود.
وی با عنوان اینکه بیشــترین اشتغال 

و بیشــترین درآمــد نا خالــص ملی در 
بخش کشــاورزی اســت، عنــوان کرد: 
ظرفیت هایــی مثــل بارندگی مناســب 
بیش از 500 میلی متر در ســال استان 

را مستعد توسعه کشاورزی کرده است.
زندیان اظهار کرد: در بخش کشاورزی 
باید صنایع تبدیلی توسعه بیشتری پیدا 
کند تا هم در مبحث اشــتغال و هم در 
حوزه بهره وری و جلوگیری از خام فروشی 

در استان تاثیرگذار باشد.
نماینــده مــردم بیجــار در مجلس 
شــورای اســامی افزود: ســهم 7 هزار 
هکتاری کشــت آبی در بیجار کم است 
و باید در راســتی تبدیل اراضی دیم به 
آبی تاش جدی صورت بگیرد، این مهم 
را از طریق مجلس پیگیری خواهیم کرد.

زندیان افزود: باید از مدیران تاثیرگذار 
برای توسعه استان بهره بگیریم و مدیران 

باتجربه را حمایت کنیم.
وی عنــوان کــرد: بایــد از مدیران 

توانمند و بومی اســتان حمایت کنیم تا 
در بدنه میانــی وزارتخانه ها قرار بگیرند 
و در جهت اجرای برنامه های توســعه ای 

راه گشا باشند.
نماینــده مــردم بیجــار در مجلس 
شــورای اســامی گفت: موقعیت ویژه 
استان به لحاظ مرزی بودن با کشورهای 
خارجی و نیز مرز مشترک با چند استان 
کشــور، موجب مستعدشــدن توســعه 

همه جانبه این استان است.
زندیــان اضافه کرد: ایجــاد ظرفیت 
تعمیرات و نگهداری ادوات کشــاورزی و 
ایجاد سیلو در مجاورت شهرهای استان 

ضروری است.
وی افــزود: آســان کاری در زمینه 
بیمــه محصــولات کشــاورزی، ایجاد 
شرایط مناســب برای تبدیل 12 هزار 
هکتار از اراضی دیم شهرســتان بیجار 
به آبی از محل تخصیص آب ســد تلوار 

از دیگر ضرورت هاست.

تولید سالانه 244 هزار تن شیر در کردستان
خریداری 10درصد گندم مازاد بر نیاز کشور در استان

رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ســازمان جهادکشاورزی کردستان 
هزار   244 سالانه  تولید  یادآوری  با 
تن شیر در کردستان گفت: زنجیره 
فراوری این محصول به صورت کامل 

در استان انجام می شود.
فرید ســپری روز گذشته در نشست 
روسا و معاونان جهاد کشاورزی کردستان 
با نماینده مردم بیجار در مجلس شورای 
اســامی اظهار کرد: هدف همه ما رفع 
محرومیــت اســت و بایــد برنامه ها را 
به گونه ای تعریف و اجرا کنیم که زمینه 

تحقق این مهم را فراهم سازیم.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
کردســتان خاطرنشــان کــرد: به دلیل 
نفتی بــودن اقتصاد کشــور، تحریم های 
ظالمانه دشــمنان این اقتصاد را با تنش 

مواجه کرد.
وی تصریح کرد: شیوع ویروس کرونا 
نیز موجب شد نه تنها اقتصاد ایران، بلکه 
اقتصاد جهــان با چالش جــدی مواجه 

شود.
ســپری افــزود: در پایان ســال 98 
با وجود دو مشــکل جــدی تحریم های 
ظالمانه دشــمنان و شیوع کروناویروس 
آنچه اقتصاد ایران را در این گردنه سخت 

نجات داد، بخش کشاورزی بود.
وی اظهار کرد: براســاس اعام بانک 

مرکزی، رشد بخش کشاورزی در همین 
شــرایط بحرانی 8.8 دهم، رشــد بخش 
صنعت 2.3 دهم و بخش خدمات منفی 

2 دهم درصد بوده است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
کردستان تصریح کرد: برنامه 100 هزار 
هکتاری توسعه اراضی دیم به آبی و طرح 
شبکه های آبیاری حوزه رودخانه مرزی یا 
شمال غرب کشــور به میزان 18 هزار و 

810 هکتار است.
وی با بیان اینکه کردســتان 1.8 دهم 
مساحت کشــور و هفت درصد رواناب های 
کشور را به خود اختصاص داده است، گفت: 

سه درصد بارندگی کشــور، هفت4 درصد 
رواناب ها و 19درصد آب های تجدیدپذیر 

کشور مربوط به کردستان است.
سپری اظهار کرد: کردستان سررشته 
پنج حوضه آبریز کشور است و آب را به 
تمام کشور می رساند. این در حالی است 
که تنها 12درصد از اراضی زیرکشت این 

استان آبی است.
وی ادامــه داد: 10 درصــد از گندم 
مــازاد بر نیــاز کشــور از کشــاورزان 

کردستانی خریداری می شود.
ســپری گفت: کردســتان در تولید 
توت فرنگی مقام نخست و در سیب زمینی 

هم مقام ششم کشور را دارد.
به.گفته رئیس سازمان جهادکشاورزی 
استان کردســتان رتبه دوم کشوری در 
تولیــد و خرید گندم، رتبه نخســت در 
تولید گنــدم دیم، رتبه نخســت تولید 
توت فرنگــی، رتبه نهم تولیــد مرغ و... 

کشور را به خود اختصاص داده است.
وی بــا یادآوری تولید ســالانه 244 
هزار تن شیر در کردستان گفت: زنجیره 
فــراوری این محصول به صورت کامل در 

استان انجام می شود.
ســپری با عنــوان اینکــه 60درصد 
از تولید گوشــت قرمز اســتان به سایر 
استان های کشور صادر می شود، خواستار 
صــدور مجــوز صــادرات محــدود این 

محصول به اقلیم کردستان عراق شد.
وی خاطرنشــان کــرد: یــک واحد 
گاوداری پنج هــزار راســی در مریــوان 
ظرفیت بسیار خوبی برای رونق و توسعه 
صادرات گوشــت قرمز به اقلیم اســت 
کــه نمایندگان این مهــم را در مجلس 

پیگیری کنند.
وی با بیان اینکه 30درصد از جمعیت 
استان در حوزه کشاورزی شاغل هستند، 
افــزود: یکی از دلایل آن این اســت که 
در ســایر بخش ها ماننــد اقتصاد و غیره 
ظرفیــت لازم برای اشــتغال زایی مردم 

فراهم نشده است.

معاون مدیرکل آموزش وپرورش کردستان خبر داد؛

اختصاص اعتبار 7 میلیارد تومانی برای تجهیز مدارس کردستان
مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
آموزش وپرورش اســتان کردستان 
میلیارد  اعتبــار هفت  اختصاص  از 
تومانی در راســتای توسعه، تجهیز 
نیازهای ضروری مدارس  بازسازی  و 
جاری  تحصیلی  در سال  استان  این 

خبر داد.
رشــید قربان با اشاره به روند توسعه 
و تعمیر مــدارس کردســتان به صورت 
مستمر در طول سال اظهار کرد: در سال 
جاری در مجموع هفــت میلیارد تومان 
اعتبــار برای توســعه، تجهیــز و تعمیر 
نیازهــای ضــروری در مدارس اســتان 

کردستان اختصاص پیدا کرده است.
وی ادامه داد: براساس هماهنگی های 
صورت گرفته این میزان اعتبار در اختیار 
اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیــز 
مدارس استان کردســتان قرار گرفته و 
مبحث هزینه آن از شهریورماه آغاز شده 

و ادامه دارد.
اســتان  آموزش وپرورش  مدیــرکل 
کردســتان ضمن اشــاره بــه وضعیت 
ســرویس بهداشــتی در مــدارس این 
استان گفت: سامان دهی هرچه سریع تر 
ســرویس های بهداشــتی در مــدارس 
شــهری و روستایی یکی از نیازهای لازم 
و ضروری اســت و به همین دلیل توجه 

به این بخش باید در اولویت قرار گیرد.
جــدی  نیــاز  بــه  اشــاره  بــا  وی 
به  اســتان کردســتان  آموزش و پرورش 
اعتبارات توسعه، تجهیز و تعمیر مدارس 
در اســتان، بیــان کرد: انتظــار می رود 
مسئولان اســتانی نســبت به این مهم 
توجهی جدی داشــته باشند و این اداره 
کل را در راستای انجام رسالت های خود 

کمک کنند.
قربانــی تــاش در راســتای تأمین 
را ضروری  کردســتان  مدارس  نیازهای 

عنوان کرد و افزود: با توجه به شــرایط 
کرونایی در استان، نیاز است که به صورت 
جدی نیازمندی های مدارس کردســتان 
مورد توجه قرار گیرد و ما در این بخش 
از هیچ تاشــی در راستای رسیدگی به 

این مسائل پرهیز نخواهیم کرد.
وی به موضوع پیگیری انسداد مبادی 
بیسوادی در استان کردستان اشاره کرد 
و افزود: تاش در راستای انسداد مبادی 
بی ســوادی یکــی از برنامه هــای دارای 
اولویت اداره کل آموزش وپرورش استان 

کردستان است.
مدیرکل آموزش و پرورش کردســتان 
ایجــاد  و  فرهنگ ســازی  داد:  ادامــه 
مهــم  موضــوع  دو  لازم  مشــوق های 
بی ســوادی در  مبــادی  انســداد  برای 
اســتان کردستان اســت و در این راستا 
تمامــی  از  اســتان،  آموزش وپــرورش 
ظرفیت هــا و توان خود اســتفاده کرده 

است.
وی بــا اشــاره به اهمیت مشــارکت 
ســایر ادارات و سازمان های دولتی برای 
کسب موفقیت در این طرح عنوان کرد: 
شناسایی، جذب و آموزش دانش آموزان 
بازمانــده از تحصیــل نیازمند همکاری 
سایر ادارات و سازمان های دولتی و حتی 

بخش های خصوصی است.
قربانــی جلب مشــارکت و همراهی 
مــردم به ویــژه در مناطق روســتایی را 
ضروری عنــوان کرد و افــزود: باید در 
یک برنامه و کار مشــترک در این بخش 
بتوانیم وضعیت استان را بهبود ببخشیم 
که البته ما در اداره کل آموزش وپرورش 
اســتان کردســتان بــا اعــزام معلم به 
روســتاهای با تعــداد دانش آمــوز کم، 
گام های اساسی برداشته ایم ولی این مهم 
کافی نیســت و باید فعالیت ها و اقدامات 

این بخش را چند برابر کرد.


